

# 1

## העצה שנתן לי מרן הגאון רבי אהרון לייב שטיינמן זצ"ל

יפר אברך יקר מירושלים: גדולי ישראל פנו בקריאה לאברכים לקרב את אחינו הטועים דרך ארגון "לב לאחים" למסוד שיעור אחת לשבוע.

הצלחתי לייסד שיעור תורה לעולי רוסיה. זוהי משימה לא פשוטה, לקרב אותם לתורה זה לא פשוט.. צריך סיעתא דשמיא מרובה כדי להצליח במשימה.



כעבור כשבועיים נכנס לשיעור פרופסור למתמטיקה, שנחשב לגאון בתחום זה. הוא פתח עמי בשיחה, הציג את עצמו ואת עיסוקו ואמר שברצונו להצטרף לשיעור אבל יש לו שני תנאים.

וכך הוא זרק פצצה לחלל האויר. הוא אמר לי: "אני לא מהול, אבי היה אתאיסט, כופר, הוא לא מל אותי. אני מאמין בבורא עולם אבל אני לא מוכן לעשות ברית מילה, טוב לי במצב הזה". כידוע יהודי שלא עושה ברית מילה הטומאה נמשכת אליו מאוד. כתוב בחז"ל שברית מילה ממעטת את התאוות.

בנוסף הוא סיפר שהוא נשוי לגויה, הוא מרוצה מאוד מהנישואין איתה ויש לו ממנה מספר ילדים רח"ל.

שני התנאים שלו הם שלא ידברו איתו על הנישואין ולא ידברו איתו על ברית מילה.

אמרתי לו שאני אשיב לו תשובה מחר. מיד בתום השיעור עליתי על קו 402 וירדתי בבני ברק ברחוב חזון איש 5.

נכנסתי אל מרן הגאון רבי אהרון יהודה לייב שטיינמן זצ"ל, סיפרתי לו את הסיפור ושאלתי אותו האם לצרף אותו לשיעור או לא.

אמר לי הרב שטיינמן "לשיעור אל תצרף אותו, אך תקדיש לו בנפרד שעת לימוד נוספת ותלמד איתו גמרא מסכת בבא מציעא פרק הזהב".

הרב שטיינמן הזהיר אותי ואמר בזו הלשון: "אני מבקש ממך שאל תדבר איתו בעניין הברית מילה ובענין הנישואין, ותהיה לך סייעתא דשמיא".

עשיתי בדיוק כמו שהורה לי הרב שטיינמן. התחלתי ללמוד עמו ונוכחתי לדעת שבאמת לפני נמצא אדם גאון. התקדמנו במהירות דף אחרי דף עד שהגענו לסוגיה של תגרי לוד, המסכת מלאה בחשבונות אך הגענו לדובדבן שבקצפת, אמרתי לפרופסור: "אתה אוהב חשבונות ופה הסוגייה של תגרי לוד מלאה בחשבונות מורכבים, אתה מאוד תהנה"...

התחלנו ללמוד, האיש לא קולט כלום, כלום הוא לא מבין, המח שלו נעשה אטום במשך כמה שבועות, אנחנו אוחזים באותם שורות תקועים והפרופסור לא הבין כלום.

הפרופסור לקח את הגמרא לביתו, מנסה לפענח את החשבונות המסובכים, אך לא הצליח להבין כלום. ואז הוא נזכר שהוא שמע פעם שבישיבת חברון חלק מהבחורים עושים משמר בליל שישי ערים במשך כל הלילה.

הוא לא סיפר לי כלום, נסע לישיבה בשעה שתים עשרה בלילה, העיף מבט סקר את הבחורים, ניסה להבין מי הבחור שהוא המובחר של הישיבה, הוא ישר קלט מי זה הבחור הכישרוני של הישיבה, הוא ניגש אליו ואמר לו: "אני פרופסור למתמטיקה, אני לומד כבר כמה שבועות תורה, משקיע בתורה אך את סוגית תגרי לוד אני לא מבין, אנא תעזור לי בחור יקר".

הבחור אמר לפרופסור: "בשמחה רבה". הם התיישבו ליד סטנדרים, הבחור מסביר לו בבהירות את הסוגיא, רואים שהוא שולט טוב בסוגיה, אך הפרופסור תקוע.

האברך השתומם, עמד עם פה פעור וחשב איך זה יתכן שהפרופסור למתמטיקה לא קולט כלל. פתאום הבין האברך מדוע הפרופסור לא קולט כלום. הוא פנה לפרופסור ואמר לו, הבעיה היא במוח שלך, הטומאה שאופפת אותך היא המערכת אותך מלהבין את הסוגיה.

ביום ראשון הפרופסור התקשר לארגון "ברית יצחק", ארגון שעושה בריתות לאנשים מבוגרים. זה בכלל לא פשוט לעשות ברית לאדם מבוגר, ארגון זה מתמחה בבריתות מסוג זה, ובאותו יום נערכה לו ברית מילה. ביום רביעי (הלימוד שלנו נערך פעם בשבוע) מתקשר אלי הפרופסור ואומר שהוא לא מרגיש טוב, ושהוא לא יוכל להגיע לשיעור, איחלתי לו רפואה שלמה.

שבוע לאחר מכן ביום רביעי הפרופסור מתקשר ואומר שעדיין הוא חלש, אך הוא מתחזק, הוא אמר שהוא לא יכול לבוא אלי ושאל האם אני אוכל לבוא אליו ללמוד בביתו.

אמרתי לו שאני מאוד אשמח לבוא, לקחתי שתי גמדות ונסעתי לביתו. האמת היא שהתכוננתי לאכזבה הגדולה, חשבתי לעצמי עוד הפעם ניתקע באותה שורה והוא לא יקלוט כלום... התיישבתי איתו בסלון ביתו והתחלנו ללמוד, והפרופסור קולט הכל, מחדש חידושים ושולט בחומר הנלמד, הייתי בהלם!

הפרופסור הבחין שאני מאוד מופתע ואמר לי: "אספר לך את האמת. אחרי שראיתי שאני לא מבין את הסוגיה, המה אטום, הלכתי לישיבת חברון ולמדתי עם הבחור הכי מובחר בישיבה, וגם איתו לא הבנתי כלום. היה לי משבר והחלטתי שאני עושה ברית מילה". ואז הוא משתף אותי בהתלבטות ואומר: "אני מרגיש שמאז שעשיתי ברית מילה, רוח של קדושה אופפת אותי, ואני לא מסוגל לחיות עם אשתי הגויה. אני חי עם שיקצה ואני מרגיש שאינני מסוגל להמשיך לחיות איתה. היא לא רוצה להתגייר, מה אעשה? להתגרש או לא להתגרש?".

אני נהגתי בחכמה ולא הגבתי. לא ייעצתי לו מה לעשות.

כשנפגשנו שבוע לאחר מכן אמר לי הפרופסור: "התגרשתי בשעה טובה ומוצלחת, התחלקנו בנכסים וגמרנו, אני לא מכיר אותה יותר משום צומת!"

עבר שבוע נוסף, הפרופסור מתיישב ולומד איתי, הוא פונה אלי, מסתכל עלי במבט חודר ושואל: "תגיד לי, מי ייעץ לך לעשות לי את התרגיל הזה? לא דיברת איתי על נישואי לגויה, לא דיברת איתי מילה על הברית מילה, ולמדתי איתי דווקא את הסוגיה הזו על תגרי לוד, זה שבר אותי זה גרם לי למול וגם להתגרש מאשתי, רציתי לדעת של מי היה הרעיון הזה?"

סיפרתי לו: "לאחר שאמרת לי שאתה לא מהול ואתה נשוי לגויה אמרתי לך שאני אתן לך תשובה למחרת, אך למעשה כבר באותו ערב נסעתי לרחוב חזון איש 5 בבני ברק לביתו של מרן רבי אהרון לייב שטיינמן ושאלתי אותו מה לעשות".

אמר לי הפרופסור: "אני לא מצליח להבין מדוע הרב שטיינמן הציע לך לנהוג כך".

אמרתי לו: "יש לי רעיון, תגיע אלי מחר בארבע עם רכבך וניסע למרן הרב שטיינמן".

הוא אכן הגיע ונסענו מירושלים לבני ברק. נכנסנו לרב, אמרתי לרב: "האיש שלפנינו הוא פרופסור גדול למתמטיקה, הוא מתקרב ליהדות ובא במיוחד כדי להגיד בפני ראש הישיבה חבורה בסוגיה של תגרי לוד".

הפרופסור מרצה בפני הרב שטיינמן את הסוגיה, כשהוא סיים שואל אותו הרב שטיינמן: "מה העניין? באתם בארבע לפנות בוקר מירושלים כדי להגיד דבר תורה על תגרי לוד?"

אמרתי לו: "אני אגיד לראש הישיבה את האמת. לפני כחודשיים באתי לפה כיון שהרוסי הזה עשה עמי תנאי שהוא רוצה ללמוד תורה אך הוא אמר לי שהוא לא מהול ושהוא נשוי לגויה, אז פניתי לרב והרב ייעץ לי ללמוד איתו בנפרד את סוגית תגרי לוד".

הביט מרן הגאון רבי אהרון לייב שטיינמן לעבר הפרופסור ואמר לו: "נכון שאתה עכשיו מהול?"

הרוסי פרץ בבכי ואמר: "איך הראש ישיבה ידע שאני מהול? רשום לי על המצח?"

אמר לו רבי אהרון לייב: "אין אפשרות לאף אחד בעולם להבין את הסוגיה של תגרי לוד כשיש עליו ערלה. אם אתה שולט כל כך יפה בסוגיה, אז סימן שאתה מהול!"

(הרה"ג רבי חזקיהו יוסף קרלינשטיין שליט"א)



## • סוד החיים הטובים •

הנוטל עצה מחכמים – לעולם אינו נכשל

